
№ 35д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4876)

29.08.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Балаковская атомная станция» объявляет
о размещении на электронной торговой площадке «Фабрикант» по адресу
www.fabrikant.ru торговой процедуры «Аукцион на повышение цены»             № 5365819
в целях заключения договора купли-продажи объекта движимого имущества: Тепло-
воз ТГМ-4 (заводской № 1724, инв. № 41458), год изготовления 1982; техническое
состояние хорошее, бывшее в эксплуатации оборудование пригодное для дальней-
шего использования не требующее ремонта. Местонахождение имущества: 413801
Саратовская область, Балаковский район, Натальинское МО, территория БалАЭС.

Начальная цена реализации: 9 636 168,00 руб. с НДС. Размер задатка:                  963 616,80
руб. с НДС. Размер шага аукциона: 481 808,40 руб. с НДС. Прием заявок производится
в период с 17:00 03.09.2024 по 08:00 05.10.2024 (время московское) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на ЭТП «Фабрикант» по адресу www.fabrikant.ru.

Подробные условия проведения торговой процедуры содержатся в «Извещении и
документации о процедуре реализации», размещенной в разделе «Документация»
данной торговой процедуры.

Победителем торговой процедуры признается лицо, предложившее наиболее вы-
сокую цену на ЭТП «Фабрикант» в соответствии с условиями «Извещения и докумен-
тации о процедуре реализации».

Данное информационное сообщение не является публичной офертой.
Контактные лица: по техническим вопросам - Пекер Александр Сергеевич
e-mail: pekeras@balaes.ru, тел. (8453) 499-827, Литт Павел Андреевич
тел. (8453) 498-584; по вопросам торговой процедуры —
Яковенко Анна Михайловна e-mail: yakovenkoam@balaes.ru, тел. (8453) 497-720.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка
Кадастровым инженером Макухиной Юлией Николаевной (Саратовская об-

ласть, город Балаково, улица набережная Леонова, д 71, кв 17, makuhina_y@mail.ru,
т. 8 (927) 127-72-88, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 3969), выполняются кадастровые ра-
боты в отношении уточняемого земельного участка с кадастровым номером
64:05:030803:26, расположенного по адресу: Саратовская область, р-н Балаков-
ский, с Матвеевка, ул Остапенко, д 25. Заказчиком кадастровых работ является
Силенков Ю.М. (Саратовская область, г Балаково, ул. Волжская, д. 71, кв. 27, т. 8
(937) 636-96-18).Собрание по поводу согласования местоположения границы
состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, просп. Героев, 41, оф.208
«30» сентября 2024 г. в 10-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым
номером: 64:05:030803:24, расположенный по адресу: Саратовская область, р-н
Балаковский, с Матвеевка, ул Остапенко, д 23. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Бала-
ково, просп. Героев, 41, оф.208. Требования о проведении согласования место-
положения границ земельных участков на местности и обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с «30» августа 2024г. по «30» сентября 2024г.
по адресу: Саратовская область, г. Балаково, просп. Героев, 41, оф.208. При
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля
2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21  августа  2024  №  3253  г. Балаково

О признании утратившим силу постановления администрации Балаковского му-
ниципального района от 09.04.2013 № 992

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балаковс-
кого муниципального района, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского муници-

пального района от 09.04.2013 № 992 «О создании Координационного совета по делам
инвалидов при администрации Балаковского муниципального района».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном изда-
нии газете «Балаковские вести», разместить постановление на сайте администрации
Балаковского муниципального района www.adm.bal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Балаковского муниципального района  по социальным вопросам  Солдатову
Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20  августа  2024  №  3239

г. Балаково

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Балаковского му-
ниципального района от 07.12.2015 №
4756

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об общих
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.07.2015 №
220-ФЗ «Об организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом “и городским на-
земным электрическим транспортом в
Российской Федерации “и о внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», в целях
повышения качества предоставления
транспортных услуг на территории Бала-
ковского муниципального района, прини-
мая во внимание протокол комиссии по
обеспечению безопасности дорожного
движения “при администрации Балаков-
ского муниципального района от
24.07.2024, администрация Балаковского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление
администрации Балаковского муници-
пального района от 07.12.2015 № 4756 «Об

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23  августа  2024  №  3278

 г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные
дополнительные образовательные услу-
ги, оказываемые Муниципальным авто-
номным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад комбиниро-
ванного вида № 12 «Журавушка» г. Ба-
лаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об об-
щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федера-
ции», решением Собрания Балаковско-
го муниципального района Саратовской
области от 26.07.2011 № 107 «Об утвер-
ждении Положения “«О порядке форми-
рования и утверждения тарифов на ус-
луги (работы) муниципальных унитарных
предприятий и учреждений Балаковско-
го муниципального района», админист-
рация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные до-
полнительные образовательные услу-
ги, оказываемые Муниципальным авто-
номным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад комбиниро-
ванного вида № 12 «Журавушка» г.Ба-
лаково Саратовской области, соглас-
но приложению.

2. Руководителю учреждения Растро-
гиной Г.А. в течение 5 рабочих дней пос-
ле утверждения тарифов на платные
услуги направить письменную инфор-
мацию об утвержденных тарифах в Со-
брание Балаковского муниципального
района.

3. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления в
периодическом печатном издании га-
зете «Балаковские вести» и разместить
в сетевом издании «Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступа-
ет в силу с 01 октября 2024 года.

5. Признать утратившим силу поста-
новление администрации Балаковско-
го муниципального района от 15 сен-
тября 2023 года № 3732 “«Об утверж-
дении тарифов на платные дополни-
тельные образовательные услуги, ока-
зываемые Муниципальным автоном-
ным дошкольным образовательным уч-
реждением «Детский сад комбиниро-
ванного вида № 12 «Журавушка» г.Ба-
лаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального
района  С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
ТАРИФЫ на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Дет-
ский сад комбинированного вида № 12 «Журавушка» г. Балаково Саратовской
области

утверждении реестра маршрутов регуляр-
ных перевозок пассажиров автомобиль-
ным транспортом общего пользования на
территории Балаковского муниципально-
го района»:

- в приложении № 2 «Реестр муници-
пальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования “на территории Ба-
лаковского муниципального района», в
строке № 21 столбец № 7 читать в новой
редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Отделу по работе со средствами мас-
совой информации, общественными орга-
низациями, этническими и конфессио-
нальными сообществами администрации
Балаковского муниципального района
“(Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном
издании газете «Балаковские вести», раз-
местить на сетевом издании «Правовые
акты Балаковского муниципального райо-
на» www.admbal-doc.ru “и  на сайте адми-
нистрации Балаковского муниципального
района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постанов-
ления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципаль-
ного района по строительству “и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального
района С.В.Барулин

С приложением к постановлению
можно ознакомиться

на официальном сайте
администрации БМР

admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 35д (4876) 29 августа 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23  августа  2024  №  3277

 г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные
образовательные услуги, оказывае-
мые Муниципальным автономным об-
щеобразовательным учреждением
«Лицей №2» г. Балаково Саратовской
области

В соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Собрания Бала-
ковского муниципального района Са-
ратовской области от 26.07.2011 № 107
«Об утверждении Положения “«О по-
рядке формирования и утверждения
тарифов на услуги (работы) муници-
пальных унитарных предприятий и уч-
реждений Балаковского муниципаль-
ного района», администрация Балаков-
ского муниципального района ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные об-
разовательные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным общеоб-
разовательным учреждением «Лицей
№2» г. Балаково Саратовской области,
согласно приложению.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26  августа  2024  №  3288  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 15.12.2017 № 5534

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково и Балаковского муни-
ципального района, постановлением администрации Балаковского муниципального райо-
на “от 18.12.2013 № 4952 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о
разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город
Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, прове-
дения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района» “(с из-
менениями), администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального рай-
она от 15.12.2017 № 5534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды муниципального образования город Балаково на 2018-2030г»:

- муниципальную программу изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-

сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании Правовые акты Балаковско-
го муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администра-
ции Балаковского муниципального района по строительству “и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20  августа  2024  №  3191  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 23 декабря 2015 № 4996

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом “и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
“и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», на основании постановлений администрации Балаковского
муниципального района от 19.08.2024 № 3165 «Об изменении муниципаль-
ного маршрута регулярных перевозок пассажиров городским наземным элек-
трическим транспортом на территории муниципального образования “город
Балаково №12 «7 мкр. – к/т Космос» и от 19.08.2024 № 3166 “«Об изменении
муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров городским
наземным электрическим транспортом на территории муниципального об-
разования город Балаково №12А «7 мкр. – к/т Космос», “в целях повышения
качества перевозки пассажиров на территории муниципального образова-
ния город Балаково, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 23 декабря 2015 № 4996 «Об утверждении реестра муни-
ципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров городским назем-
ным электрическим транспортом на территории муниципального образова-
ния город Балаково»:

- в строках 8, 9 приложения №2 «Реестр муниципальных маршрутов регу-
лярных перевозок пассажиров городским наземным электрическим транс-
портом на территории муниципального образования город Балаково» столб-
цы 4,5,13,14 читать в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественны-
ми организациями, этническими и конфессиональными сообществами ад-
министрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в периодическом печатном издании га-
зете «Балаковские вести», разместить на официальном сайте администра-
ции Балаковского муниципального района www.admbal.ru, в сетевом издании
«Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству “и
развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации Балаковского
муниципального района

2. Руководителю учреждения Мака-
ровой А.А. в течение 5 рабочих дней
после утверждения тарифов на плат-
ные услуги направить письменную ин-
формацию “об утвержденных тарифах
в Собрание Балаковского муниципаль-
ного района.

3. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газе-
те «Балаковские вести» и разместить в
сетевом издании «Правовые акты Бала-
ковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступа-
ет в силу с 01 октября 2024 года.

5. Признать утратившим силу поста-
новление администрации Балаковского
муниципального района от 24 августа
2023 года № 3408 “«Об утверждении та-
рифов на платные образовательные ус-
луги, оказываемые Муниципальным ав-
тономным общеобразовательным уч-
реждением “«Лицей № 2» г. Балаково Са-
ратовской области».

6. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципально-
го района  С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, оказываемые Муници-
пальным автономным общеобразовательным учреждением «Лицей №2» г. Ба-
лаково Саратовской области


